2

	ПРОЕКТ

субъект правотворческой инициативы
глава Кондинского района

разработчик проекта

Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 25 декабря 2024 года № 1212  «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии со статьями 96, 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Кондинского района от 15 сентября 2011 года № 133 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кондинский район», руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 18 Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 25 декабря 2024 года № 1212 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – решение) следующие изменения:
              1) Подпункт а) пункта 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«а) на 2025 год – 6 071 097 273,48 рублей;»;
              2) Подпункт а) пункта 2 части 1 изложить в следующей редакции:

             «а) на 2025 год – 6 172 444 319,98 рублей;»;
  3) Пункт 1 части 13 изложить в следующей редакции:

 «1) на 2025 год в сумме 3 692 189 257,00 рублей;».
  4) Пункт 1 части 15 изложить в следующей редакции:

«1) на 2025 год в сумме 645 078 350,64 рублей, согласно приложению 6 к настоящему решению;»
  5)Пункт 1 части 18 изложить в следующей редакции:

  «1) на 2025 год в сумме 338 803 921,19 рублей;».
   6) Часть 9  дополнить пунктами 8-12 следующего содержания:
            «8) Субсидию обществу с ограниченной ответственностью «Мобильный мир» на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения, в связи с установлением (введением) уровня платы для населения муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Кондинского района на 2025 год в сумме 1 295 300,00 рублей;
               9)  Субсидию обществу с ограниченной ответственностью СК «Лидер» на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на приобретение топливно-энергетических ресурсов на 2025 год в сумме 10 731 400,00 рублей;

            10)  Субсидию обществу с ограниченной ответственностью «Комплекс коммунальных платежей» на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на приобретение топливно-энергетических ресурсов на 2025 год в сумме 28 646 075,42 рублей;

             11)Субсидию обществу с ограниченной ответственностью «Теплотехсервис» на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на приобретение топливно-энергетических ресурсов на 2025 год в сумме 11 072 068,42 рублей;
           12) Субсидию обществу с ограниченной ответственностью «Мобильный мир» на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на приобретение топливно-энергетических ресурсов на 2025 год в сумме 5 580 566,75 рублей.»
7) Приложение 1 к решению «Доходы бюджета муниципального образования Кондинский район на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
8) Приложение 3 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета муниципального образования Кондинский район на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
9) Приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Кондинский район на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
10) Приложение 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Кондинский район на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
11) Приложение 9 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Кондинский район на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
12) Приложение 11 к решению «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кондинского района на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
13) Приложение 18 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кондинский район на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.В. Зяблицева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района                                                                 Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района                                                                                          А.В. Зяблицев

пгт. Междуреченский

___________2025 года

№ _______